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71 tysięcy jeńców rUzltcliitl zsiaizili bitleriwcy
wśród okropnych tortur

Nowoodkryte miejsce masowego mordu w Komorowie pod Ostrowie Max.
WARSZAWA, 6. 7. (PAP). W odle

głości 12 km od miasta Ostrowia Mazo
wiecka w miejscowości Komorowo wy
kryto ostatnio masowe groby jeńców ra
dzieckich. Na miejscu tej nowo odkry
tej bestialskiej zbrodni niemieckiej pra
cuje już od kilkunastu dni nadzwyczaj
na radziecka komisja do badań zbrodni 
niemieckiej, w skład której wchodzą,: 
gen. prof. Kudriawcew, dr praw Nikitin,, 
prof. dr. med. Awdiejew.

Komisja po przeprowadzeniu szczegót- 
łowych badań stwierdziła, że groby mie
szczą w sobie szczątki 70.000 jeńców ra
dzieckich. Prace trwają nadal i nie
wątpliwie odkryte będą dalsze groby be
stialsko pomordowanych jeńców. Ze
znania naocznych świadków, pracuicych 
w obozach mieszkańców okolicznych wsi 
pozwoliły komisji na odtworzenie rzeczy 
wistego stanu obozu.

Niemcy pobudowali obóz w 1941 roku 
w przededniu napadu na Związek Ra
dziecki. Już od pierwszych dni wojny 
obóz zaczął napełniać się jeńcami. Obóz 
wyposażony był w 10 szubienic i 15 shi-

pów, do których przywiązywano tortu
rowanych jeńców w ten sposób, że nie 
dotykali oni nogami ziemi, ręce zaś przy 
wiązane mieli do słupa nad głową. Izba 
badań i liczne ziemianki - karcery uzu-

pelniały ten „obóz jeńców wojennych“.
Kompletny brak warunków higienicz

nych oraz opieki lekarskiej powodował 
epidemię tyfusu plamistego i innych cho 
rób. Niemcy uży wali różnych sposobów

Bezceremoiiialng stosuneh io państw тюИ
„Izwiestia“ o drugiej konferencji paryskiej

Zapowiedź strajku 
î mil. urzędników państwowych 
we Francji

PARYŻ 6. 7. (PAP). — Związek francuski 
urzędników państwowych liczący oko’ö 2 mi
lionów członków wypowiedział się jednogłos 
nie za utworzeniem narodowego komitetu 
strajkowego. Związek zalecili wydanie przez 
komitet nakazu porzucenia pracy w najbliż
szy czwartek, jeżeli rząd nie zgodzi się na 
podwyżkę plac.

Ponadto Związek grupujący również fun
kcjonariuszy policji domaga się ponownej o- 
gólnej klasyfikacji kategorii urzędników pań 
stwowych.

Premier Ramadier przyjął delegację związ 
ku obiecując udzielić odpowiedzi na przedło
żone żądania w najbliższych trzech dniach.

Finlandia odmówiła udziału
w konferencji paryskiej

LONDYN 6. 7. (PAP). — Agencja Reutera 
donosi z Helsinek, iż rząd fiński postanowi^ 
nie przyjąć anglo-francuskiego zaproszenia 
do wzięcia udziału w rozpoczynającej się 12 
lipca w Paryżu konferencji państw europej
skich w sprawie gospodarczej pomocy amery
kańskiej.

Żyto z Kanady w Gdyni
Do Gdyni nadszedł statkiem „William 

R. Lewis“ transport żyta w ilości 8.426 ton.

Ust ambasadora Wlniewicza
do gen. dyrektora UNRRA

NOWY JORK 6. 7. (PAP). — W związku 
z ostateczną likwidacją UNRRA ambasador 
Winiewicz wystosowui do gen. dyrektora 
UNRRA pismo z wyrazami podziękowania 
dla niego i caego sztabu pracowników 
UNRRA za wielkie osiągnięcia tej organiza
cji w zakresie pomocy Polsce w ostatnich 
dwóch latach. W liście amb. Winiewicz pisze 
m. In. ,,Ludzie odpowiedzialni za realizację 
historycznego dzieta UNRRA dowiedli możll 
wości międzynarodowego porozumienia i ści
słej współpracy niezależnie od różnic w éwia 
topoglądzie poszczególnych jej uczestników“.

MOSKWA, 6. 7. (PAP). Na margine-1 
sie zbliżającej się konferencji paryskiej 
dzisiejsze „Izwiestia“ piszą,, że Bevin 1' 
Bidault zawczasu zadecydowali jaki bę
dzie porządek dzienny ropoczynających 
się 12 lipca obrad i uważają porządek 
ten za obowiązujący dla zaproszonych 
państw. Brytyjscy i francuscy inicja
torzy konferencji nie wypuszczają swe* 
go planu z rąk — stwierdza dzrennik — 
zaś naradę zwołują jedynie w tym celu, 
aby uzyskać przegłosowanie i zatwier
dzenie swego planu. *

Zdaniem „Izwiestii“, bezceremonial
ny stosunek Anglii i Francji do państw

europejskich rzuca się teraz w oczy пв- 
wet tym, którzy początkowo popierali 
plan brytyjsko-francuski. W kołach pa
ryskich panuje duża niepewność co do 
powodzenia całej imprezy.

uśmiercania jeńców: zatruwano kawę 1 
sól, dawano jeńcom chleb z trocinami, 
który powodował epidemiczną biegunkę. 
Nadmierna praca, choroby, głód i tortu
ry były przyczyną masowej śmierci jeń
ców. 20 furmanek od świtu do nocy wy
woziło zwłoki pomordowanych i zmar
łych z wycieńczenia.

Widok odkopanych grobów jest 
wstrząsający. W olbrzymich rowach 
tysiące szkieletów, czaszki, resztki wło
sów i ubrań. Szczątki zwłok rozrzucone 
są w nieładzie w kilku warstwach jedna 
nad drugą. W wielu miejscach widocz
ne są szkielety w pozycji stojącej lub sie
dzącej, z szeroko otwartą jamą ustną, co 
świadczy o niewątpliwym grzebaniu ży
wych. Na wielu czaszkach widoczne są 
ślady ciężkich obrażeń.

Parodia głosowania ludnwego w Hiszpanii
LONDYN 6. 7. (PAP). — Agencja Reutera 

donosi z Madrytu, że w niedzielę odby ć ліе 
w Hiszpanii referendum w którym ludność

Pożyczkę amerykańską
zużyje Turcja

PARYŻ 6. 7. (PAP). — Agencja France 
Presse donosi z Ankary, że zakończono tam 
rozmowy w sprawie finansowej pomocy ame 
rykańskiej dla Tercji, pomoc w wysoko'ci 100 
mil. dolarów będzie przeznaczona całkowicie 
na cele wojskowe, natomiast dla odbudowy 
gospodarczej Turcja ma się starać o pożyczkę 
w Międzynarodowym Banku Odbùdowy. 
Czterdziestu wyższych oficerów tureckich,u- 
da się wkrótce do Stanów Zjednoczonych.

NOWY JORK 6. 7. — Dziennik nowojorski 
„Baltimore Sun“ opublikował’ doniesienie swe 
go korespondenta z Ankary, który twięrdzi, 
że zgodnie ze zdaniem kompetentnych kół a- 
merykańiskich, prawie cała pomoc amerykań
ska w wysokości 100 milionów dolarów zo-

na zbrojenia
stanie zużyta w Turcji na zakup sprzętu wo
jennego, jak np. samoloty, czo’gi i działa. 
Niewielka część tej pomocy zostanie przezna
czona ną kupno maszyn do budowy dróg stra 
tegicznych.

miała się opowiedzieć za pozostaniem geau 
Franco «is stanowisku głowy państwa. Na mu 
rach domów madryckich szczególnie w dziel
nicach robotniczych wypisane byfty liczne ha* 
gła opozycji, wzywające ludność do wstrzy
mania się od głosowania. Przeciwko udziało
wi w referendum wypowiedziały się zarówno 
stronnictwa lewicowe zgrupowane w bloku 
demokratycznym, jak 1 monarchiści z wyjąt
kiem zwolenników don Juana, który w ostat 
niej chi wili zmienił zdanie,, zalecając głoso
wanie „zgodnie z sumieniem“.

Nowe aresztowania
w szeregach spiskowców francuskich

PARYŻ 6. 7. (PAP). — W wyniku dal-
szych dochodzeń w związku z wykryciem taj 
nej organizacji, przeprowadzono szereg aresz
towań wśród spiskowców. W czasie rewizji

Wymiana depesz i okazji święta narodowego 
Stanów Zjednoczonych Ameryki.

WARSZAWA. 6. 7. (PAP). — Z okazji 
święta narodowego Stani'w Zjednoczonych A- 
meryki, przypadającego w dniu 4 lipca, w rocz 
nioę og'oszenia niepodleg.ości Stanów Zjedno
czonych w roku 1776, nastąpiła wymiana de
pesz pomiędzy ministrem Spraw Zagranicz
nych Zygmuntem Modzelewskim i sekretarzem 
stanu George C. Marshallem:

Do Jego Ekscelencji P. George C. Marshall's, 
Sekretarz Stanu w Waszyngtonie.

W dniu święta narodowego proszę o przy
jęcie najlepszych życzeń, zarć*wno dla Pana 
osobiście jak i dla całego narodu amerykań
skiego. ,

(—) Zygmunt Modzelewski, Minister Spraw 
Zagranicznych.

Jego Ekscelencja P. Zygmunt Modzelewski, 
Minister Spraw Zagranicznych, Warszawa.

Dziękując za serdeczne tyczenia wyia.tone 
w Pańskim telegramie, skierowanym do mnie 
z okazji amerykańskiego święta narodowego, 
pragnę zapewnić Waszą Ekscelencję, Ле w 
dniu tym Amerykanie wspominają zawszr z 
wdzi4ęznoscią tych bohaterskich synów Poł-

ski, którzy odegrali tak wybitną rolę w walce 
o wolność naszej Ojczyzny. \

(—) George O. Marshall, Sekretarz Stanu.

znaleziono afisze i ulotki z nadrukiem „Ge
neralny sekretariat spraw wewnętrznych’'.

Nadrukiem tym spiskowcy posługiwali się 
w korespondencji między sobą od kilku mie 
sięcy. Komisariat przewidziano jako jeden z 
organów „dyrektoriatu“. Ponadto w*lądze zna 
lazły większe ilości bonów wartości po 10 tys. 
franków, które miały być wypuszczone w 
pierwszych dniach powstania.

W wyniku nowej obławy wśród spiskow
ców aresztowano między innymi b. głównego 
komisarza policji rządu Ylchy-Sutisa.

toa pracuiaca flla imperializmu dolarowego :
Udział amerykańskich przedsiębiorstw w odbudowie zach. Niemiec

BERLIN 6. 7. (PAP). — Dziennik „Berli
ner Zeitung“, donosi, że wybitni amerykańscy 
przemysłowcy, którzy zwiedzili ostatnio an
gle - amerykańską strefę w Niemczech opo
wiedzieli się na rzecz oddania do dyspozycji 
amerykańskiego zarządu wojskowego do
świadczonych urzędników i fachowców z 
przedsiębiorstw Stanów Zjednoczonych. Trzy
dzieści amerykańskich fabryk metalurgicz
nych, towarzystw naftowych i zakładów włó
kienniczych de lęgowa bo już swoich członków 
przedstawicieli. Praca tych ludzi przy zarzą
dzie wojskowym — zaznacza dziennik — o- 
лтѵн'.ла, z» präg«*«, <яі stworzyć z zachodnich

Niemiec kuźnię, pracującą w Interesie ame- 
rykaińakiego imperializmu.

Egipt żąda zwrotu akcji 
Kanału Sueskiego

PARYŻ 6. 7. (PAP). — Jak donosi z Kai
ru Agencja France Presse, rząd egipski zwró
cił się do Wielkiej Brytanii z żądaniem zwro 
tu akcji kanału Sueskiego nabytych przez 
Anglię w 1876 roku.

Akcje te mają stanowić częściowe wyróiw 
nanie należności szterlingowych. e
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Głębsze podłoże planu Marshalla

Próby zażegnania kryzysu w Stanarli Zjednoczony th
Zbliżanie się końca wojny w roku 1945 wzbu

dzało w gospodarczych kołach amerykańskich 
poważnie obawy. Spodziewano się mianowicie 
obniżenia koniuajktuiry gospodarczej. Obawy 
te sprawdziły się już po zakończeniu wojny. O- 
ikazało się bowiem, że przestawienie na produk
cję pokojową w przemyśle nie może pójść tak 
gładko, jak wyobrażali sobie niektórzy rzecz
nicy wielkiego „bussinesu“, licząc na to, Ze 
po wojnie zacznie się gwałtowne „wypełnianie 
luk". Istotnie, w czasie wojny przemysł na
stawiony przede wszystkim na produkcję woj er» 
ną spowodował szereg braków w zakres-e in
westycji i artykułów codziennej konsumcji. Za
pełnianie tych luk niewątpliwie podtrzymało 
na jakiś czas poważnie koniunkturę gospodar
czą w kraju. Jednakże możliwości nabywcze 
ludności stale kurczyły się wobec wzrastającej 
zwyżki cen. Przez cały czas trwania wojny 
działał urząd kontroli cen (OPA), który potra
fił w pewnych granicach regulować ceny na 
artykuły pierwszej potrzeby i przeprowadził 
nawet usztywnienie cen leków. Tuż jednak 
po zakończeniu działań wojennych nacisk 

. pzedstawicieli świata finansowego spowodował 
zniesienie OPA, zaś przewidywania ewentual
nej zniżki cen w drodze wolnej konkurencji nit 
sprawdziły się. Zyski przedsiębiorstw i po
średników są wybujałe, zdolność nabywcza o- 
bywateda skurczyła się.

W imieniu kongresu robottnicizydh związków 
przemysłowych CIO został złożony memoriał, 
domagający się podwyższenia płac o 25 proc, 
z zachowaniem dotychczasowych cen.

Coraz częściej w Stanach Zjednoczonych 
rozlegają się głosy drzestrzegające przed poli
tyką doprowadzającą do ciągłych wahań ko
niunktury. Organ amerykańskich kół finanso
wych pismo „Barrous“ stwierdza: „Siły, które 
tak długo podtrzymywały aktywność ekono
miczną wyczerpują się coraz bardziej. Ich na
głe załamanie może nastąpić w ciągu niewielu 
miesięcy“.

WYRAŹNE WIDMO KRYZYSU ’ ’
Obniżanie się gospodarczej koniunktury w 

Stanach Zjednoczonych jest widoczne we 
wszystkich prawie gałęziach przemysłu. Bez
robocie wzrasta nieustannie. Na wiosnę br. 
liczba bezrobotnych osiągnęła cyfrę dwu i pól 
miliona, gdy jeszcze w jesieni roku ub. wyno
siła 1.629.000. Według ostatnich doniesień o- 
becnie liczba bezrobotnych sięga już 6 miko 
nów ludzi. Jednocześnie koszty materiałów 
budowlanych wzrosły do tego stopnia, że za
mierzone inwestycje budowlane zostały ograni
czone w dużym stopniu. Zredukowano poważ
nie nie tylko budownictwo mieszkaniowe, lecz 
i budownictwo przemysłowe. Wszystko to. 
łącznie ze stanowiskiem przedstawicieli kół 
finansowych, którzy nie zamierzaiją zrezygno
wać ze swoich ogromnych zysków, wskazuje 
nati wyraźniej na to, że gospodarczy kryzys 
zbliża się w Stanach Zjednoczonych coraz bar
dziej.

PRÓBY RATOWANIA SYTUACJI
Niczym innym, jak właśnie próbą zażegna

nia trudności wewnętrzno-gospodarczych jest 
nacisk położopy na plan T romana (wyrażony 
ostatnio w projekcie Marsihaiila), mający na celu 
rozprowadzenie poważnego remanentu towaro
wego na zewnątrz. Przyjęcie tego planu przez 
państwa europejskie w obecnej postaci rzeczy
wiście dźwignęłoby gospodarkę amerykańską 
oh kosztem i w dodatku dałoby Stanom Zjed
noczonym supremację polityczną w stosunku 
do korzystających z tak zaplanowanej pomocy 
krajów europejskich. Przeciwko temu podpo
rządkowaniu się interesom Ameryki występują

ŹelezB-Uetonowe podkłady kolejowe
Do niedawna jedynym surowcem stosowa 

nym' do wyrobu podkładów było drzewo. O- 
becnie do wyrobu podkładów stosuje się nów 
nież żelazo - beton.

Zastosowanie podkładów żel-betonowych 
może mieć poważne znaczenie ze względu na 
dający kię odczuwać brak surowca drzewne
go, odpowiedniego na podkłady kolejowe. Mi 
nisterstwo Komunikacji ma otrzymać od prze 
myslu betoniarskiego, jako pewnego rodzaju 
próbne zamówienie 10 tys. podkładów źel-be- 
tonowych. •

Podkłady te umieszczone zostały na kilku 
odcinkach tonów w celu przeprowadzenia pnó 
by wytrzymałości na ciężar i odporność na 
wpływy atmosferyczne. Jeżeli próby wypadną 
pomyślnie, Ministerstwo Komunikacji zamó
wi 100 tys. sztuk podkładów żel-betonowych.

125-kroto; wzrost produkcji zapałek 
w fabryce olsztyńskiej

Olsztyńska Fabryka Zapałek, która w pier 
wszych dniach produkcji w ubiegłym roku 
rzucała na rynek 1.000 pude’ek zapałek dzień 
nie, produkuje dzisiaj w ciągu 8-godzinnego 
dnia pracy 125.000 pudełek.

jednak stanowczo nie tylko demokratyczne 
państwa Europy, ale i demokratyczna opinia 
Ameryki z WaHlace'em na czele, sprzeciwia się 
wszelkiej dyskryminacji politycznej przy udzic- 
la-n-iu kredytów.

Na razie trudno pomyśleć, by republikański

Vorwaerts“ o Zwolnieniu Hugenberga

Ctiowieli Mórg I
znalazł sie znów na wolności

BERLIN 6. 7. — W związku ze zwolnie
niem Alfreda Hugenberga pismo „Yoęwaerts*’ 
opublikowało artykuł Następującej treści:

„Jeden z najgorszych przedstawicieli kapi 
talu monopolitystycznego, który dopomśg’ 

i hitlerowskiemu faszyzmowi w dojściu do wła 
dzy, przebywa znów na wolności. To waśnie 
on wraz z Schächtern i Papenem zmusił 
zgrzybiałego Hindenburga do mianowania 
Hitlera kanclerzem Rzeszy. To właśnie on zor 
ganizował sojusz hitleryzmu z niemiecką par

Rokowania o układ handlowy polsko-radziecki 
dobiegają końca

WARSZAWA 6. 7. — W Moskwie dobiega 
ją końca pertraktacje o zawarcie nowej u- 
mowy handlowej pomiędzy Polską a Związ
kiem Radzieckim. W związku z tym. w ponier 
działek, t. j. dnia 7 bm., odlatuje do Moskwy

I tu także znaleźli schronienie...

Francuscy arystokraci ukrywali hitlerowców
Zdawałoby się, że Francją, należąca do sze

regu tych państw, które ciężko przeszły okres 
niemieckiej okupacj, nie będzie skora do prze
chowywania u siebie nawet w charakterze „za
bytków“ dawnych hitlerowskich działaczy. Jest, 
jednak inaczej. Jak wynika z szczegółów za- 
mierza-nej przez faszystowskie ugrupowania 
francuskiej awantury spiskowej, niektórzy bar
dzo „patriotyczni1’ na słowach Francuzi u-trzy 
mywali żywe kontakty z przebywającymi we 
Francji pod przybranymi nazwiskami uciekinie
rami hitlerowskimi. Okazało si;!, że szereg po
szukiwanych bezskutecznie przez władze so
jusznicze zbrodniarzy wojennych znajdowało 
się w... gościnie we Francji!

Był między nimi dowódca wojsk SS we 
Francji Hardanger, naczelnik gestapo na tere
nach okupowanych Alzacji i Lotaryngii Moebbe 
i wielu innych. Zapewnienie im pobytu, schro
nienia i bezpieczeństwa było sprawą dostatecz
nie skomplikowaną i wymagającą wiele sprytu. 
Nie zniechęciło to jednak pomysłowych „pa
triotycznie nastrojonych“ arystokratów fran-

Duńscy działacze w Scli'eswigu pod terrorem „Wehrwolfu“ 

Zęby niemieckiego smoka
W „demokratycznych“ Niemczech kontynuuje się hitlerowskie metody

Stosunki narodowościowe w prowincji 
Schleswig - Holstein to jedno z zagadnień o- 
kre Mających rzeczywisty stosunek Nieme'w do 
miejscowych narodowości. Nic nie wskazuje 
na to, że zrozumieli istotę MęitLw nazizmu, że 
zarzucili wobec nich politykę przei.'ładowań I 
szykan. Przycichli oni jedynie po przegranej 
wojnie i ataki ich przybrały bardziej zamasko
wane, ale mniej bolesne dla prze'ładowanych 
formy. Teutoński smok jut raczy szczerzyć 
swe z-by. Brutalny szowinizm stanowiący dru 
gie „ja“ wychowanego przez Hitlera pokole
nia już dziś przeziera przez maskę demokracji. 
Niemcy przejmując w swe ręce cz^ć władzy, 
wykazują od razu jak błędnym jest sądzić, że 
są oni jwż obecnie zdolni rzędzić sami sobą w 
duchu demokratycznym. Chwasty faszyzmu 
pleni,ą się jeszcze bujnie na glebie niemiec
kiej.

* * *
Zycie Duńczykćw w południowym Schles- 

wigu nie było słodkie w ci,ęgu lat reżimu hit
lerowskiego. W okresie republiki weimar
skiej cieszyli się oni pewną, autonomią, mieli 
sprcfłystą organizację narodowe;, szkolnictwo 
itd. Szkoły były powodem ich d"my. Dzięki 
nim mogli oni skutecznie opiera! się wynaro
dowieniu. I oto w powojennych Niemczech, 
rzekomo demokratycznych, odżegnujących się, 
od tradycji hitlerowskich, w pćftora roku po 
klęsce, tworzenie duńskich szkół zostało zaka
zane.

„MyMny to przeczuwali — m^wi Ciaf Bjorn 
son, właściciel malej piwiarni we Fleusburgu. 
My znamy Niemców jak zły szeFg. Im tylko 
dać władzę, a już oni prędko po swojemu urzą 
dzą“. ! „ . - - - 

kongres i republikański senat poszły na zamie
rzenia Walllace'a. Wolą one raczej pchnąć A- 
merykę w depresję gospodarczą, niż odstąpić 
o.d swej Unii, wyrażającej się w ograniczaniu 
uprawnień świata pracy, redukcji budżetu i w 
głoszeniu zasad „wolnej konkurencji“.

' Urale io wlaSzg
tią ludową 1 „Stalhelm“ w celu rozpoczęcia 
wspólnej walki przeciwko republice.

Nie ma zapewne w Niemczech wielu lu
dzi, których sumienie obciążone byłoby tylu 
zbrodniami, co tego zatwardziałego przestępcy 
wojennego. I obecnie, po 8 miesiącach zwol
niono go z więzienia, by mógł wespół ze swy 
mi kompanami, przebywającymi na wolności 
— Kruppem, Siemensem, Witzlebenem i in
nymi — knuć intrygi przeciwko demokratycz 
nym Niemcom“.

podsekretarz stanu dla spraw handlu zagra
nicznego w Ministerstwie Przemyślu i Han
dlu, tow. dr. Grossfeld.

Prawdopodobnie tow. dr. Grossfeld w cza 
sie swego pobytu w Moskwie dokona w imię 
niu Polski podpisania nowego uk adu.

cuskich panów de la Courvoâsier i Favard, 
mieszkających w ustronnych pałacykach na wy 
brzeżu fracuskiej Riwiery.

W toku dochodzeń ustalono, że ci dwaj przed 
stawiciele francuskiej arystokracji jeszcze w 
czasie wojny aktywnie współpracowali z Niem
cami, handlując ł nimi i przez nich ze Szma
gierami włoskimi Po wyzwoleniu zapomniano 
o tym, poneważ pozą handlem z Niemcami w 
czasie okupacji fama głosiła, że dwaj potomko
wie starych rodów są ..dobrymi Francuzami“ 
Dopiero ostatnie wypadki zmusiły władze śled 
cze do zrobienia szczegółowej rewizji w willi 
de la Courvoisiera i w pałacyku Favarda. Naj
widoczniej obaj właściciele nie spodziewali się 
najzupełniej wizyty władz, gdyż owocem rewi
zji stały się liczne, kompromitujące wiele osób 
dokumenty, a także niemieckie dowody oso
biste, przebywających w gościnie u nich domnie 
marnych „krewnych ze Szwajcarii4, w których 
rozpoznano Hardingęra, Moebbego i wielu in
nych. Nie pomogły tym razem ..patriotyczne“ 
argumenty dwóch zdrajców, jeszcze ciągle mia 
rających siebie Francuzami.

Co teraz będzie? — pytają Duńczycy. Już 
od lutego br. w samym Fleusburgu ponad 
2.000 dzieci duńskich straciło możnoźić kształ
cenia się w języku ojczystym.

„Czego malina się spodziewać po rządzie 
złożonym z cz’onkiw SPD — mńwi Bjornson 
— jak nie szykan i hitlerowskich tricków. 
Przecież oni nam w przyszłym roku pozamy
kają szkoły istniejące. Kuklinsky tylko o tym 
myśli“, — i stary Duńczyk, kt'rego czworo 
dzieci uczy się jeszcze w jednym z miejsco
wych gimnazjów duńskich nerwowo drepce po 
pokoju.

Nie można mu odmówić racji. Pierwszym 
zarządzeniem prowincjonalnego rz^du w Kieł, 
w którym zasiadają ministrowie z SPD był za
kaz otwierania sz!: >j duńskich.

Minister Kuklinsky znany jest na tutej
szym terenie jako wybitny działacz antyduński 
i wielki zwolennik nacjonalistycznych haseł 
Hitlera.

We wsiach i miasteczkach ludność niemie
cka idąc za przykładem swych przywó'doów za 
czyną także szykanować mniejszo^ duńską. 
Szczególnie ujawnił się ten negatywny stosu
nek po pewnym zarządzeniu antyduńskim. By
ły próby zerwania tam przez wiadze niemiec
kie jak i przez ludność miejscową zebrań duń
skich. Ich świetlice wiejskie są. częstokroć ob
rzucane kamieniami. Podziemne grupy Wehr- 
wolfu wysiały ostatnio kilk^ listów z pogró!ż- 
kami do wybitnych duńekicmdziałaczy narodo
wych. Rozżalenie Duńczyków potęguje fakt, 
że cała ta historia dzieje się. pod okiem okupa
cyjnych w|adz brytyjskich, które uznały ją za 
„sprawy wewnętrzne Niemiec“ i umyły od te- 
go fęscą, <, 1. K.

Polska delegacja lotnicza
w Belgradzie

BELGRAD 6. 7. — Do Belgradu przybyła 
polska delegacja lotnicza z dyrektorem depar 
tamentu ministerstwa komunikacji ob. Ma«! 
dejczykiem na czele. Delegację na lotnisku 
oczekiwał polski charge d'affaires Stoberski 
i przedstawiciele jugosłowiańskiego minister
stwa komunikacji. Celem przybycia delegacji 
jest zawarcie polsko - jugosłowiańskiego u- 
k'adu o cywilnej komunikacji lotniczej.

Lombardo Toledano w Indosławl
BELGRAD 6. 7. — Wiceprzewodniczący. 

Światowej Federacji Związków Zawodo
wych i przewodniczący związków zawodo- 
ych Ameryki Łacińskiej, Lombardo Toledano, 
któ>ry odbywa obecnie podróż po Europie, 
przybył do Lubiany. Toledano przybył z Triti 
stu. Był on podejmowany obiadem z żoną t 
córką przez marszałka Tito, który na czas 
letnich miesięcy przeniósł się wraz z rządem 
do Słowenii. W sobotę 5 bm. Toledano spe» 
dziewany jest w Belgradzie, gdzie będzie g oś 
ciem Jugoslawiańskich Związków Zawodo
wych.

Bibito 6 mil. bezrobotnych w IISÄ
MOSKWA 6. 7. — Agencja TASS powołu

jąc się na dane statystyczne różnych departa 
mentów amerykańskich, stwierdza, iże ogólna 
liczba bezrobotnych w Stanach Zjednoczo
nych wynosi obecnie w przybliżeniu 5.860.000.

Rćiżnicę między ostatnimi danymi Pań
stwowego Biura Statystycznego, określający
mi stan bezrobocia na 2 i pół miliona a cy
frą wymienioną wyżej, agencja tłumaczy fak
tem, iż dane statystyczne nie uwzględniły 
1.760 tys. osób zatrudnionych jak wynika z 
Raportów Biura Statystycznego Ministerstwa 
Handlu, jedynie częściowo oraiz 1.600 tys. bez
robotnych weteranów wojny.

Hrabia Karolyi
posłem węgierskim w Paryżu

BUDAPESZT 6. 7. — Hrabia Michał Ka- 
rolyi, by’y prezydent węgierski, zostali miano
wany posłem węgierskim w Paryżu.

Hrabia Karolyi był prezydentem Republi
ki Węgierskiej w roku 1918, a później, w cza
sie drugiej wojny światowej, przywódcą węr 
gierskiego ruchu wolnościowego zagranicą,

Jesxcxe jeden

record polsino vnehdunltu wçêla
W miesiącu czerwcu porty polskie Gdańsk, 

Gdynia i Ustka prze’adowa'y 704.898 ton wę
gla, co stanowi wykonanie planu w 117 proc. 
Przeładunek czerwcowy jest naszym najwięk 
szym przeładunkiem węglowym po wojnie o 
ponad tysiąc ton większym nilż w ubieg’ym 
miesiącu.

Zw yhsza się nasz hbor morsM
Polska Komisja Morska przeję'a w Gran- 

gemauth w Anglii pogdański holownik daw
niej „Albert Forster“ — obecnie Herkules“, 
o mocy 1.300 KM. Statek został przekazany 
wydziałowi holownicze - ratowniczemu GAL.

Wydzia’owi holowniczo - ratowniczemu 
GAL przekazano również z rewindykacji dwie 
polskie motorówki ,,Jaś“ i „Małgosia“, nale
żące do Towarzystwa Turystyki Morskiej, 
„Małgosia“ została komisyjnie przyjęta w 
Gdyni. Motorówka „Jaś“ znajduje się obec
nie w Szczecinie, gdzie zostanie poddana 
gruntownemu remontowi.

Likwidacja remanentów
UNRRA

Zarządzeniem Ministerstwa Aprowizacji i 
2 lipca r. b. urzędy wojewódzkie zostały upo
ważnione do rozdysponowania we własnym 
zakresie pozostai’yeh na magazynach soków 
owocowych i pomidorowych, zup w proszku, 
konserw jarzynowych i t. d. Towary te mają 
być rozdysponowane po cenach przez Minister 
st wo ustalonych według rzeczywistych po
trzeb na zaopatrzenie niektórych grup ludnoS 
ci, na stołówki pracownicze, na akcję kolonii 
letnich i na obozy letnie dla młodzieży.

G ód i biżuteria
Jak zakomunikowała prasa, p centralnych 

okręgach Grecji panuje głód. Zapomoga mie 
sięczna wypłacana gtodującym wynosi wraz 
z dodatkami w naturze zaledwie 76 drachm. 
Jeżeli przyjąć, Łe w Grecji w tej chwili gło
duje milion ludzi to na pomoc dla nich rząd 
musial’by wydać 76 milionów drachm mie
sięcznie. Jednocześnie prasa grecka podała do 
wiadomości, że król grecki sprowadził wresz 
eie biżuterię rodzinną z Londynu do Grecji. 
Wartość tej biżuterii przekracza ponoć sumę 
40 tysięcy dolarów. W czasie przewozu i po 
nim nad całością osobistego skarbca rodziny 
królewskiej czuwa dwóch detektywów. Każ
dy z nich pobiera miesięcznie 150 dolarów, czy 
li 90 tysięcy drachm. Koszty rocznego pilno
wania biżuterii królewskiej wynoszą więc 2 
miliony 160 tysięcy drachm, czyli prawie do
kładnie tyle ile wynosi g'odowa zapomoga 
miesięczna dla 30 tysięcy ludzi. Trzeba przy
znać, fże biżuteria królewska jest jednak rze
czą bardzo kosztowny y <
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KROMKA
WŁOCŁAWSKA

Kalendarzyk rzymsko-katolicki — Cyryla i Me
todego Bp.

Kalendarzyk słowiański — Krasnoroda. 
Wschód słońca — 3.21; zachód — 19.59.
Apteka dyżurna do dnia 11 bm. włącznie przy

Placu Wolności.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka Pogotowia PCK — teł. 15-41, ul. Przed

miejska 1.
Straż Pożarna — tel. 12-34.
Lekarz dyżurny — dr Jarnuszkiewicz Änitonk 
Plac Dąbrowskiego 18.
OBYWATELSKIE STANOWISKO ROBOTNI

KÓW FABRYKI MANOMETRÓW
Donosiliśmy już, że wszyscy robotnicy 

Państwowej Fabryki Manometrów we Włoc
ławku zgłosili masowe przystąpienie do Tów. 
Przyjaciół Żołnierza. Obecnie ci sami robotni
cy zwrócili się z apelem do wszystkch ludzi 
pracy, wzywając do popierania Tow. Przyja
ciół Żołnierza oraz wezwali pracowników Ku
jawskiej Fabryki Maszyn Rolniczych i Odlew 
ni Żeliwa (dawniej Muehsam) do masowego 
wstępowania w szeregi TPŻ. (dw)

MATURZYŚCI GIMNAZJUM IM. JANA 
DŁUGOSZA

W liceum im. Jana Długosza we Włocławku 
zdali maturę: Beciński Adam, Borcz Tadeusz 
Bojańczyk Waldemar, Cerstki Lucjan, Dmo
chowski Jerzy, Grodzicki Bronisław, Frątcizak 
Józef, Janowski Zygmunt, Idzikowski Zygmunt, 
Janowski Andrzej, Kawecki Alfons. Kotoński 
Zdzisław, Kręcicki Henryk, Łabiaik Władysław, 
Maliszewski Jan, Mamcarz Tadeusz, Truszczyń 
skl Sławomir Truszczyński Włodzimierz, Tyter 
Stanisław, Urbaczewski Józef, Waśnie w ski Ro
muald, Zaborowicz Eugeniusz, Zuchów sk i Lon 
gin.
600 DZIECI WYJECHAŁO NA LETNISKO

W dniu wczorajszym nastąpił wyjazd 600 
dzieci na wakacje letnie. Wyjazd ten został 
zorganizowany przez Robotnicze Towarzystwo 
Przyjaciół Dziecka. Dzieci uda’y się samocho
dami do Chocenia, D;bia i na Szpetal, gdzie 
przygotowano dla nich domy. Znajduje one 
tam nie tylko fachową opieke, ale i należyte 
warunki sanitarne. Będą mogły nabrać sił 
na zimę, by z początkiem nowego roku szkol
nego podjąć naukę, w przedszkolach i szko
łach. (dw)

GODNE UZNANIA
Właściciel sklepu galanterii przy ulicy 

3-go Maja nr. 30, Majewski powziął sTuszną 
1 godną uznania myśl udzielania rabatu tym 
kupującym, ktTrzy oka>ą legitymację Związ
ków Zawodowych, we Wfocawku. Każ
dy z nabywców uzyskuje zniżkę rachunku o 
5 proc. Inicjatywę tego rodzaju należy pod
kreślić z zadowoleniem, (dw)

Dotacje na prace melioracyjne
W związku z podjęciem akcji wznowienia 

działalności spółek wodnych, na terenie nasze 
go powiatu dokonywane są roboty meliora
cyjne w poszczególnych gospodarstwach. 
Chodzi tu o prace, które by uporządkowały 
sprawę odwadniania i nawadniania poszcze
gólnych gospodarstw przez regulację rowów, 
niwelację niektórych terenów i t p.

Urząjd Wodno Melioracyjny podjął ener
giczną akcję popierania tego rodzaju poczy
nań ze strony poszczególnych gospodarzy. 
Każdy z gospodarzy, który podejmie na swo
im terenie te prace otrzyma zwrot pdowy ko
sztów wydatkowanych na cele melioracyjne. 
Zwrot ten będzie mu udzielony w postaci do
tacji wynoszącej po owe wydatków związa
nych z pracami.

Akcja posiada duże znaczenie a jednocześ
nie przyniesie wielkie korzyści gospodarzom.

To też nie można się dziwić, że zainteresowa
nie nią jest duże. Niemniej zdarzają się wy
padki, że niektórzy z gospodarzy nie orientu
ją się dostatecznie w tym, w jaki sposób na
leży przystąpić do tego rodzaju pracy. Wszel
kich informacji na ten temat mogą oni za- 
siągnąć w Urzędzie Wodno Melioracyjnym we 
Włocławku, (dw)

GMINA ŁĘG NIE PRÓŻNUJE
W związku z robotami szarwarkowymi na 

szosach oraz przy niwelacji i odwadnianiu, 
gmina Łęg, w celu przyśpieszenia prac powzię 
ta decyzją dania 3 tysięcy dni szarwarko- 
wych. W toku dotychczas wykonanych prac 
uporządkowano i naprawiono w Korabin- 
kach rów d" ugości 200 metrów, pracując przy 
tym nad odnowieniem rowów odpływowych.

(dw)

Dzielny wodniak uratował tonącego
Niemal codziennie Wisia zbiera ofiary

Mieszkaniec Włocławka Rzewulski wybrał wania ciała nie dawały wyniku. Dopiero w so- 
przejażdżkę kajakiem w towarzystwie bolę odnaleziono zwłoki Henryka Młynarczyka, 

któia woda zn osła na wysokość Białej-Ce-
się na
kolegi. W pewnej chwili silny nurt rzeki rzu
cił kajak na stojący przy przystani żeglugi sita- _ 
tek, uderzając burtą kajaka w dziób okrętu, padiki odnalezienia topielców » r- . . * '< • 1 • 1 Z... ,4 1 T ГХ

£Ìekti. W miejscu tym zdarzają się często wy
gdyż Wisła skrę

Kajaik przewrócił s ę, a obaj pasażerowie wpa- ca tu pod stosunkowo ostrym kątem, udenza-

80-LETNI ZBOCZENIEC PRZED SADEM
Pirzed sądem we Włocławku stanął 8O-letnł 

Józef Sroczyński, oskarżony o deflorację 14-
letniej Marianny S. W toku przewodu sądowe
go niektórzy świadkowie zeznali, że Sroczyń
ski niejednokrotnie zdradzał objawy wybujałej 
erotomanii i znany jest pod tym względem 
w Radziejowie Kujawskim, gdzie zamieszkuje. 
Podobno miał już w związku z tym sprawę, 
czemu oskarżony zaprzeczył, twierdząc, że owa 
sprawa dotyczyła wykroczeń innego rodzaju. 
Oskarżony jest żonaty. Sąd po rozpatrzeniu 
sprawy skazał Józefa Sroczyńskiego na 8 mie
sięcy więzienia, (dw)

SPROSTOWANIE
W ogłoszeniu „Gazety Kujawskiej“ z dnia 

4 lipca br. zaikradła się pomyłka drukarska, a 
mianowicie: w ogloszęńiu Grodzki Referat A- 
■prowiizacjd powinno być: rejestracją .kart za«* 
opatrzenia na miesiąc-sierpiö.4, a nie t,na mie
siąc lipiec“, co niniejszym prostujemy.

Do wiadomoiści sportowej o zwycięstwie 
Dzwonkowskicgo w Inowrocławiu zamieszczo 
nej w numerze sobotnim wkradli się błąd. 
Dzwonkowski należy do klubu sportowego 
,,Zryw“ a nie „Orzeł’4, jak zostało wydruko-
wane.

dl-i do rzeki, przy czym jeden z nich zacząt to- 
mąć.

Znajdujący się w tym momencie na brzegu, 
wodniak Leon Lubański, zam- przy ul. Bulwa- 
ry 8. skoczył w ubraniu do Wisły i z naraże
niem własnego życia uratował tonącego. Dziel
nemu wybawcy należy się uznanie tymbardziej
że w tym samym czasie w miejscu wypadku | 
znajdoweŁi s ę znaczna liczba osób, z których 
nikt poza Lubańskim nie pośpieszył z pomocą'

jąc o przeciwległy brzeg, (dw)

OFIARNOŚĆ
Ob. Nienałtowska Jadwiga złożyła 1000 zi 

na „Caritas“; dzieci ze świetlicy Miejskiego 
Komitetu Opieki Społecznej z biletów wejścia 
na urządzone przedstawienie złożyły 755 zt 
na „Rodzinę Radiową*’.

Groźny bandyta Bojarski
skazany na 10 lat wiezienia

Dnia 4 lipca sąd doraźny we Włocławku roz 
patrzył sprawę 4 groźnych bandytów, którzy
dokonali licznych napadów rabunkowych. Ołów

tonącemu. Kajak i drugiego pasażera wyło-;nym sprawcą tych napadów był Kazimierz Bo- 
wiono poniżej przystani przy pomocy lodź , (dw t jarski, który niejednokrotnie groził iiapadnię- 

i tym użyciem broni. Towarzyszami jego wy 
praw byli: Stanisław Chełmiewicz. Tadeusz*

Mieszkanka Włocławka, ob. Ryszarda Czar-.. , . , .. n-i ii-d Dynarski i Tadeusz Jankowski,wmska wyorala się z bratem oiaz siostrą lUvu n__ j ___ li: ......
Wisłę pragnąc ochłodzić się po skwarze dn.a.
Zanurzywszy się w wodzie zaczęli on. posuwać

Bandyci ci napadli we wrześniu 1946 r- w
Gnojnię na mieszkanie ob. Gabry szewskiego, 
gdze sterroryzowawszy domowników zrabowali 
szereg wartościowych przedmiotów, jak garni-

cza. Przez jakiś czas napadnięci w mieszka
niu nie wiedzieli co się dzieje na zewnątrz. 
Słyszeli tylko bliższe i dalsze strzały. Dopiero 
po uplywe kilku chwil zorientowali się. że nie 
grozi im jiuż napad.

Sąd doraźny, rozpatrzywszy sprawę, skaza! 
Kazimierza Bojarskiego na 10 lat więzienia. 
Stanisalwa Chelmieiriewicza i Tadeusza Dynar- 
skego po 5 lat więzienia, Tadeusza Jankowskie
go zaś na trzy lata więzienia, (dw)

się w kierunku głębi, przy czym brat Czerw.ń- 
sfciel iaiko umiejący pływać szedł pierwszy ba- , »
dając duo. W pewnej chw il Czerwiński rz-u-’ 1игУ, kożuchy i bieliznę. Napady następowa у
cił ostrzeżenie, że jest już na głębi że zaczy«:a 
pływać. Widocznie jednak siostra myśłaia, że

po sobie mniejwięcej co miesiąc.
Władze bezpieczeństwa, które roztoczyły

biat żartuje, gdyż
kro xów naprzód.

posunęła się jeszcze kilka baczną obserwację w powiecie lipnowskim u- 
U1„1ŁVU. Zanim kto zdążył zorento- Jęły bandytów w chwili, gdy usiłowali wtar- 
Ryszajda Czerwińska zanurzyła s.ę gnać da mieszkania ob. Franciszka Mackiewi-

gw ah.owjiie i znikła j5od -wierzchnią rzeki. 
Wszelkie usiłowania wyratowania jej okazały 
Się d елше. Zdradliwe nurty Wisty pochło
nęli- jeszcze jedną ofiarę. Dopiero dnia na
stępnego, tj. w sobotę ubiegłą wodniak Leon 
Lubańslii odnalazł zwłoki. Jest to ten sam oby
watel. który uratował jednego z tonących kaja
kowców. (dw)

Przed kilku dniami donosiliśmy o tragicznej 
śmierci w nurtach W sły pracownika Centrali 
Rybnej, Henryka Młynarczyka. Wir wodny 
ponval go tak gwałtownie, że długie poszuki-

Niemiecki sołtys skazany za znęcanie się
Przed Sądem we Włocławku stanrï Fritz 

Hermann z Sarnowa, w powiecie wloc aw-

nad Polakami

skim, oskarżony o to, że w okresie okupacji 
niemieckiej w Sarnowie szed{ na nrjkę hitlerow 
com.

Jako sołtys Sarnowa, Hermann brał udział 
w wysiedlaniu Polaków z ich gospodarstw o-

raz w „łapankach“, w czasie kt rych zatrzyma 
no i zabierano Polak w na przymusowe roboty 
do Niemiec. Fritz Hermann bił również Pola
li w oraz bra! udział w aresztowaniach.

Sąd we Włoc'awku, po rozpatrzeniu spra
wy, skazał Fritza Hermanna na łączną karę, 3 
lat więzienia, (dw)

Sprawcy podpalenia lasu przed sqüêüî

i
OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Państwowa Centrala Handlowa Agentura 
we Wloc awku og asza przetarg nieograni- 

, czony na wykonanie:
1) przebudowy oraz remontu
2) urządzeń sklepowych

w domu przy ul. 3-go'Maja Nr. 6 we Wło
cławku.

Blifższe informacje otrzymać można w biu
rze PCH we W oc’awku, ul. 3-go Maja Nr. 6. 

j Oferty w zalakowanych, oddzielnych, nie a 
, szkodzonych kopertach bez żadnych znaków7 
firmowych z napisami:

1) Oferta ną wykonanie przebudowy i re- 
' montu w domu przy ul. 3-go Maja Nr. 6 we 
. Wtoc awku.

2) Oferta na wykonanie urządzeń sklepo
wych w domu przy ul. 3-go Maja Nr. 6 we 
Włocławku, należy składać w biurze PCH we 
Wóoc awku ul. 3-go Maja Nr. 6, I piętro, w 
godzinach urzędowych do dnia 14 lipca b. r. 
godz. 11-ta.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14 lipca 1947 
roku o godz. 12-ej w biurze PCH we Włodaw 
ku przy ul. 3-go Maja Nr. 6, na I-szym pię
trze.

W kopertach zamieścić należy kwit na

ACH TE ZEGARY!
Po chwilowej poprawie zegary rozmieszczo

ne po mieście dla użytku og łu zaczynają zno
wu płatać figle. Różnica, jaką, zanotowaliśmy 
pomiędzy poszczególnymi punktami dochodzi 
do du ej rozpiętości. Zegary zepsute należało 
by zasłonić, łub oznaczyć specjalnymi znaka
mi. (dw)

Czapkę uczniowską znalezioną na Bulwa
rach, prawy właściciel może odebrać w redak
cji Gazety Kujawskiej, Bulwary 24, w godzi
nach od 11 do 12.

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, 
kartę z Urzędu Zatrudnienia, metrykę uro
dzenia, kartę rowerową. Kryczkowski Wa- 
c’aw Wloda wek Radyszyńska 25. (301)

UNIEWAŻNIAM 2 dowody tożsamości koni 
wydane przez gm. Wieniec. Kruszewski Mi
chał zam. Machnacz gm. Wieniec pow. Wło
cławek. (303)

LOD0WKĘ pokojową sprzedam. Wiadonyść 
Włocławek, Bulwary 25 m. 1 od podwórza, od 
4 do 6 ррей. (300)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU 
Bąkowski Jan wieś Mursk gm, Dobiegniewo 
pow. Włocławek. (302)

Robotnicy Zygmunt Jagielski i Feliks Piąt 
kowski pracowali w lesie należącym do leś
nictwa Bobrowniki. Pewnego dnia znaleźli 
oni porzucony pocisk artyleryjski, o czym za
wiadomili gajowego. Gajowy polecił przenieść 
pocisk ten w celu umieszczenia go w bezpiecz 
пути miejscu.

Początkowo nie chcieli tego zrobić, potem 
fednak udali się do lasu.- W czasie przenosze
nia pocisku ułożyli go w niewielkim zagłę
bieniu terenowym i obłożywszy chróstem o- 
raz gałęziami rozniecili ognisko, pragnąc u- 
nieszkodliwić niebezpieczny przedmiot Wy
buch jaki nastąpił wskutek podłożenia ognia 
rozrzucił płonące gałęzie, które spadł y na 
pobliski las wzniecając pożar. Pożar zniszczył 
16 hektarów lasu.

Badani na śledztwie obaj przyznali się do 
rozpalenia ogniska, zaznaczając, że dalecy 
byli od myśli wzniecenia pożaru i uszkodze
nia lasu. Staną oni przed sądem oskarżeni o

nieumyślne spowodowanie pożaru i zniszcze
nia lasu, (dw)

POŻAR ZNISZCZYŁ GOSPODARSTWO
Przed kilku dniami w gospodarstwie Anto

niego Misterftsa zamieszkałego w Golskich Ho
lendrach, gmijna Lubień, wybuchł w godzinach 
poiludniiowyclh pożar- Ogień przerzucił się 
szybko z zabudowania na zabudowanie, a wy
schnięte od słonecznego żaru strzechy oraz 
drewniane ściany przyczynialiу się do szybkie
go rozszerzenia się pożaru.

Akcja ratunkowa była znacznie utrudniona 
z powo-du konieczności zwalczania żywiołu w 
punktach ogniskowych przy jednoczesnym za- 
pobieganiu przerzucenia się ognia na zabu
dowania stojące w pobliżu.

Po dłuższej walce z rozszalałym żywiołem, 
ogień ugaszono. Spłonęły: stodoła, obora oraz 
liczne narzędzia rolnicze. Straty, obltczome zo
stały na 100.000 zł. Śledztwo w sprawie usta
lenia przyczyn pożaru trwa, (dw)

v^’econe do Kasy Panku Gospodarstwa Kra 
juwego we Włocławku wadium:

a) dla robót przebudowy oraz remontu 
zt. 100.000,

b) dla robót urządzeń sklepowych w wy
sokości 30.000 z1, w gotówce lub Premio

wej Pożyczce Odbudowy Kraju. Wp'a- 
cone wadia nie podlegają oprocentowa
niu i zostaną zwrócone po przetargu.

Pod uwagę będą brane tylko oferty, obej
mujące całość robót kosztorysowych.

Państwowa Centrala Handlowa Agentura 
we Wlod awku zastrzega sobie prawo:

a) unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn i bez zobowiązania ponoszenia 
jakichkolwiek odszkodowań,

b) wyboru przedsiębiorcy bez względu na 
wynik przetargu i przeprowadzenia do
datkowego przetargu między Wybrany
mi oferentami,

c) zmniejszenia lub zwiększenia iloiści ro
bót przewidzianych kosztorysem.

Państwowa Centrala Handlowa 
Oddział Rejonowy w Toruniu 

(299) Agentura we Włocławku

MIERNICZY przysięgły, poszukuje kreślarza 
pomocnika. Informacje Wroclawek Pierackie- 
go 12 m. 5. (298)

PRZETARG
Państwowe Gimnazjum Przemysłu Kawo

wego przy Zjednoczonych Fabrykach Cykorii 
Ford. Bohm & Co i Gleba we Włocławku, za
prasza do sk adania ofert na przebudowę we
wnętrzną budynku przy ul. Toruńskiej 5, t j. 
na: roboty murarskie, stolarskie, ciesielskie, 
zduńskie, malarskie i wodociągowo - kanali
zacyjne.

Oferty w zalakowanych kopertach z napi
sem „Oferta dla P. G. P. K. — Bohm’4 należy 
składać do dnia 9 lipca b. r. w Dziale Tech
nicznym w/m 20 - Stycznia 28.

Dyrekcja P. G. P. K. Bohm zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta bez względu na wy
sokość oferty oraz unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn i odszkodowania z tego 
tytułu. (293)

Admin.: Włocławek, ul. Brzeska 4, Telefon 11-26 
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada, 

tarveeantósv przyjmuje Administrae]1, codziennie od 
godz. 8 rano do 12-ej, w niedzielę

I lwięta od godz. 8-é| do 10-ej.

Adres Redakcji: Bulwary 24, teŁ 17-77. 
(godziny pngrjęć: 11—12) 

Wydawca: „Trybuna Pomorska"

Ùjlonenia łimoWB: do wielkości too mm za 1 mm 37,50 zł4 od 101 do 200 mm <a 
1 mm 45,— zł., powyżej 200 mm ze 1 mm 60,— ił. НэкГОІОІІ: de wielkości 50 mm 
za 1 mm 30,— zł., od 51 do 100 mm ze 1 mm 37,50 zł., od 101 do 150 <nm ta 
1 mm 60,— zł., powyżej 200 mm ze 1 mm 90, — zł. OiłOStóHle dfOtine — łlOWO: 
handlowe 20,— zł., osobiste, poszuk. rodzin, zguby 15,— zł., roszuk. pracy 
10,— zł. Tłustym drukiem 100 proc, drożej — Minimalna ilość 10 słów — Maksy
malna ilość 40 słów. Ogłoszenia drukowane w niedzielo i święta 30 proc, drożej. 
Miejsce zastzeżone w^ to кscie ^00 proç^ drożej—^UkładHabeL^JlOO^oroc^drożeb^
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Wiadomości Sportowe
0 wejście do Ligi

Pierwszy dzień rozgrywek piłkarskich w 
drugiej* turze o wejście do Ligi dał dużo cieka
wych wyników:

W Warszawie POMORZANIN s Torunia 
pokona# GROCHOW 4 : 1 (3 : 0).

W Radomin RKU z Soeoowca zwyciężył 
RADOMIAKA 8 : Ł

W Łodzi ŁKS arenrisował z LUBLINIAN* 
KĄ 3 : 8 (8 : 1).

W Kielcach TĘCZA odniosła zwycięstwo 
Î : 0 (1 : 0) nad WMKS (Katowice).

W Olsztynie KKS przegra# 1 : 2 z poznań
ską WARTĄ.

W Przemyślu GARBARNIA pokonała KS 
CZUWAJ 2 : 1 (1 : 0).

W Chąszczewie warszawska POLONIA tylko 
zremisowała 2 : 2 (2 : 2) z SZOMBIERKAMI.

W Krakowie GEDANIA odniosła wysoką 
porahkę 0 : 7 w meczu z CRACOYIĄ.

W Poznaniu KKS pokonał świdnicką PO
LONIĘ 4 : 2.

Sztangiści radziecti zwit^żaia
w międzynarodowym turnieju

W ramach wielkich zawód'w sportowych, 
w Helsinkach odbyt sie międzynarodowy tur
niej w podnoszeniu cięłtar^^w. Zwyci-фуіа w 
nim drużyna ZSRR, zdobywając łącznie 25 
pkt. przed Szwecją 4 pkt., oraz Finlandia, 
Francją i Danią., które miały zaledwie po 2 
punkty.

W ramach zawodów Nowak (ZSRR) odniósł 
zwycięstwo w wadze półciężkiej wypychając 
łącznie 409 kg. Na dalszych miejscach znale
źli się: Veliamo (Finlandia) — 866 kg, Ka- 
szew (ZSRR) — 360 kg, Hautyck (Czechosło
wacja) — 350 kg. (D)

37 państw zńłosiopRl na Olimpiade
Liczba państw, które nadesłały już zglosze- 

nia na udział w Olimpiadzie Londyńskiej w 
przyszłym roku wzrosta do 37. Do uprzednich 
zgłoszeni : Francji, Szwecji, Australii, Irlandii, 
Kanady, Bułgarii, Anglii, Grecji, Islandii, 
Wfoch, Lichtensteinu, Luxemburga, Holandii, 
Portugalii, Kuby, Danii, Egiptu, Wegier, Fin
landii, Meksyku, Nowej Zelandii, Norwegii, 
Polski, Palestyny, Szwajcarii, Hiszpanii i Tur
cji, napłynęły jeszcze akceptacje zaproszeń z 
Argentyny, Austrii, Belgii, Cejlonu, Czecho
słowacji, Chin, Indii, Filipin, Malty i Pfd. A- 
fryki.

Z USA nie napłynęło do tej pory jeszcze 
formalne zgłoszenie mimo to jednak spodziewa 
ny jest udział licznej i bardzo silnej ekipy a- 
merykariskiej. Czechosłowacja zapowiedziała 
przy- anie około 500 zawodników. (D)

S P O R T
ZA GRANICĄ

W Sztokholmie odbył się rewanżowy 
mecz piłkarski Szwecja — Dania. Wysoką po 
ra k,- ponieśli Duńczycy, przegrywając 0 : 5. 
Pierwsze spotkanie w Kopenhadze wygrali ró- 
wnieit Szwedzi w stosunku 4 : 1.

W Ameryce znany nasz bokser Henryk 
Chmielewski stoczył ostatnio dwie walki z 
Billy Brownem, z którym zremisował po dzie- 
si ciu rundach, a następnie walczy} z Meksy
kaninem Manuelem Rusem, którego pokona1 
na punkty r wnie?. po dziesięciu-starciach.

Chmielewski poslai Meksykanina dwa razy 
na deski i na 10 rund wygrał 9.

W Brukseli na mi dzynarodowych zawo- 
de.h lekkoatletycznych Szwed Larsson wygra 
400 m w czasie 49,8 sek.

Na tych samych zawodach w biegu na 2000 
m zwyciężył Reiff (Belgia) w czasie 5:27,2 
min. przed Szwedem Durkfeldem — 5:27,3.

W biegu na 800 m Mahmberg (Szwecja) 
by drugi za Francuzem Chef d'Hotelem, któ
ry- wygrał w czasie 1:54,8. Zawodnik szwedzki 
miał czas o 1 sekund gorszy.

W biegu na 100 m zwyciężył Merlet (Fran
cja) 10,9 sek.

j W Wiedniu odbyły się zawody lekkoatle
tyczne mifdzy Austrią i W grami. Zwycięży
ła Austria w stosunku 63 : 33.

Wramach tego meczu Norma Baumo (Au
stria) ustanowiła nowy rekord świata w rzucie 
oszczepem 48,21 m.

- W Helsinkach znany dhigodystansowiec 
czeski Zatopek startowa na 5000 na, gdzie od- 
ni sl sukces, bijać zeszłorocznego mistrza Eu
ropy Fina Heino w czasie 14:15,2 min., mając 
0.2 sek. lepszy czas od Fina.

; Norrkoeping pobił w meczu piłkarskim 
kombinowany zespl szwedzki 3:0. W zespo
le szwedzkim znajdowali się najlepsi pifkarze 
okręg w. Zwycięstwem swym Norrkoeping 
wykazał swą ekstraklasę. (D)

Polonia bije Grom 4:0 (2:0) 
to to lesi Kim Wuörzeza „W bi „Letto" ?

Wczoraj na Stładłotiie AUdrskim w Bydgo
szczy odbył się mecz piłki nożdieu, który unał 
być potraktowany jako pderwsze spotkanie 
^Polonii“ w rozgrywkach o wejście do Ligi.

Dziwiną okazała się sytuacja, w której do 
rozegrania zawodów zgłosiły się dwie drużyny 
Wybrzeża: „Grom“ i ..Lediia“. I jędrna,i druga 
twierdziły, że są mistrzem swego okręgu.

Nie mając żadnych dyrektyw od naczel
nych władz piłkarskich „Potonda“ przyjęła wal
kę z „Gromem“, biiiąc go zdecydowanie 4:0 
(2:0).

Goście z Wybrzeża przybyli w następujią- 
cym składzie: Lick. Mak, Chołecki, Dudczyn, 
Mikołajski Kariinth. Hajduk, Püarskii. Duraj, 
Lipka i Sznorych.

.polonia“: Weresz, Pyda. Owczarz ak. Maj
chrzak I, Pigłowski, Madohinzak IL Michalski, 
Wesołowski; Palucha. Wiśnicki i Iźela.

Prowadzenie zdobywa .Polonia“ w 23 mim 
z pięknego strzału Michalskiego ze skrzydła. W 
41 min. podwyższa wynik Wesołowski strze-

przerwie, zwłaszcza po utracie trzeciej bramki, 
okazaili pewne załamanie. co przypieczęto
wało porażkę.

Ogólnie biorąc mecz nie stał na wysokim 
poziomie, jednak był ciekawy.

lając po ładnym przeboju z 15 nfetrów. I Sędziował wzorowo ob. Jachczyk z Pozina-
Po przerwie w 10 mim. .«Polowa“ zdobywa nia. (D)

0 drużynowe mistrzostwo Polski w tenisie
Sukces „Partyzanta"

Wczoraj na kortach tenisowych WMKS 
„Partyzant“ w Bydgoszczy, rozegrano w ra
mach drużynowych mistrzostw okręgowych 
Pomorza mecz tenisowy pomiędzy TKLT — 
Toruń i WMKS „Partyzant“. „Partyzant“ wy 
stąpi} w os abionym sk’adzie bez Jędrzejow
skiej, bawiącej jak wiadomo jeszcze w Anglii 
i chorejt. Bo janowskiego, pierwszej rakiety 
WMKŚ-u. Mimo to WMKS gromi TKLT w 
stosunku 9 : 0.

Toruniacy nie byli równorzędnym przeciw
nikiem dla ,,Partyzanta“ stawiali jednak 
dzielny opór. Najlepszym toruniakiem był 
Dembiński, mistrz Torunia, ku ry uległ zarów

Mistrzostwa Polski szkół oficerskich
Zjazd najlepszych sportowców do Torunia

W nadchodzący czwartek 10 bm. rozpoczy
nają się w Toruniu mistrzostwa Polski szk'} 
oficerskich. Już od kilku dni przybywają do 
Torunia wydelegowani sportowcy wojskowi, 
którzy po otrzymaniu kwater i zaopatrzenia 
poświęcają czbjs treningowi.

Program mistrzostw jest bardzq urozmaico 
ny. W dniu 10 lipca br. przed po udniem na
stąpi losowanie, przygotowanie protok'ikjw, o- 
raz posiedzenie kolegi''w s dziowskich. Og 1- 
na odprawa zawodników odb dzie się o godz. 
13 w Klubie Podchorążych. Po południu w 
hali gimnastycznej OSA rozegrane zostaną o 
-godz. 16 cztery mecze siat.ków7ki, a o godz. 18 
dwa mecze koszyk'wki. W pałacu sportowym 
przy Walach o godz. 17.80 nastąpi uroczyste 
otwarcie zawodów. O godz. 18 dwa mecze bok
serskie. Na boisku przy ul. Bema mecz pï’kar 
ski o godz. 18.

11 bm. o godz. 9 rano na boisku szkolnym 
OSA rozpoczną się przedboje szermierki. W 
hali gimnastycznej OSA o godz. 9 szermierka 
na szable, o godz. 11 dwa mecze siatk wki, a 
o godz. 12 dwa mecze koszykówki. O godz. 
16 w pałacu sportowym mecze pięściarskie.

hali gimnastycznej OSA o godz. 16 cztery 
mecze siatkówki i dwa mecze* koszyk " wki. Na 
boisku miejskim przy ul. Bema oficjalne wiel
kie zawody lekkoatletyczne, oraz mecz piłki 
notinej o godz, 18.15.

12 bm. przed południem na boisku szkol
nym OSA p/|lfinały szermiercze, o godz. 11.30

Czołowi lekkoatleci polscy
Po ostatnich zawodach lekkoatletycznych w 

r żnych okręgach Polski, obecnie czołowymi 
lekkoatletami w poszczególnych konkurencjach
'-i •

W stumetr wce pierwszy Buhl z Bydgosz
czy, czas 10,9. Drugi Jaraczewski (Łódź) 
11,0.

200 m Rutkowski z Poznania 22,4, Buhl z 
Bydgoszczy 22,5.

400 m Buhl 51,2. Puzio z Krakowa 52.0.
800 m Wideł z Krakowa 2:01,5, Staniszew

ski z Warszawy 2:01,6.
1500 m Widerski z Krakowa 4:08,8, Stani

szewski 4:11,1.
5000 m Kielas (Gdańsk) 15:84,4, Dzwon

kowski z Włocławka 15:34,5.
110 m płotki, Adamczyk z Wrocławia 16,5, 

Maciaszczyk (Łódtź) 17,7.
400 m płotki, Puzio 60,4, Drozdowski 

(.>{ sk) 6ЙД

treeoią bramkę przez Paluch ę, a w 30 min. We
sołowski ustała wynik dnia 4:0.

W zespole polonistów bardzo dobrze spisy
wał się bramkarz Weresz. Obrona wałczyła 
otiaoiie, choć wykopy były czasem niepewne. 
W pomocy świetnie zagrał wczoraj Piglowski, 
bracia Majchrzakowie natomiast mieli więcej 
słabych niż modnych punktów.

W ataku ^Polonii” pierwsze miejsca należą 
się Micłuelskieanu i Wesołowskiemu. Tym ra
zem Michalski nie gubił się w pokazowych ka
wałach, dla oka może efektownych. jednak w 
ramach całości trie zawsze produktywnych-

Zespół Wybrzeża robił niezłe wrażenie op
tycznie. Akcje rozwiały się u nidi płynnie i 
niejednokrotnie były 4e-piej opracowane. Po 

no Staszewskiemu jak i SzumWskiemu. Wyni 
ki techniczne meczu:

Gra pojedyricza panów: Stęezewiski (WMKS) 
— (TKLT) — 6:1, 6:4. SzumWski
(WMKS) — Rosicki (TKLT) — 6 : 4, 6 : 3. 
Staszewski (WMKS) — Rozicki (TKW) — 
7 : 5, 6 : 0. Szumińiski (WMKS) — Dembiń
ski (TKLT) — 6 : 4, 6 : 3.

Gra podwójna panów: para WMKS Sbąs-zew 
siki —Szumiński i para TKLT Rosicki — Dem 
biński — 6 : 3, 6 : 3.

W grze pojedyńczej pad: Ob. Kamińska 
(WMKS) zwyci;)ta łatwo sw.ą przeciwniczkę z 
TKLT ob. Strzemeską. (D) 

finały rzutu kulą, a o godz. 12 finał rzutów 
dyskiem. O godz. 9 w sali gimnastycznej 
OSA zawody gimnastyczne, a o godz. 12 półfi
nały koszykówki. Po południu w pałacu spor
towym ćwierćfinały bokserskie. Na boisku 
miejskim mecz pi'karski o godz. 17.30 a od 
16.80 dc zmroku zawody lekkoatletyczne. W 
hal; gin.nastycznej OSA dalsze rozgrywki pół
finałowe szermierzy, oraz finały o godz. 18 
drwłyn koszykowych.

13 hpca br. w pa'acu sportowym półfinały 
bokserskie o godz. 10. Na basenie pływackim 
w Inowroc awiu rozegrane zostaną wielkie za
wody p ywackie — otwarcie o godz. 9.80. Pod
czas igrrysk pływackich rozegrane 1 zostano 
wszelkie konkurencje w tej dziedzinie. Tego 
samego dnia na boisku przy ul. Bema w Toru
niu finały biegu 1500 m, skoku wzwyż, rzutu 
granatem, skoku w dal i szermierki; początek 
o godz 10. Po południu w pałacu sportowym 
o godz. 20 finały bokserskie. O godz. 15 na
stąpi defilada wszystkich zawodników ulicami 
miasta. Na boisku miejskim rozpoczną. się o 
godz. 16 finały zawód w lekkoatletycznych. O 
godz. 19.15 nast .pl rozdanie nagród zwyci z- 
com. O godz. 20 defilada ekip.

Tak więc widzimy, czterodniowe mistrzost
wa Armii b'dą imponującą rewią tężyzny fi
zycznej, a obecno!<â w czasie-mistrzostw w To
runiu najwy’'szych władz wojskowych, oraz 
WF i PW nada igrzyskom w grodzie Koperni
ka charakter wielkiego święta sportowego. (D

4 X 100 m, HKS (Bydgoszcz) 44,3, AZS 
(L dż) 45,6.

Rzut kulą, Łpmowski (Gdańsk) 14,81, Pra
ski ze Śląska 14,59.

Dysk, Łomowski 44,33, Gierutto z Warsza
wy 44,20.

Oszczep, Szendziolorz ze Sląiska 56,17, Gie
rutto 55,24.

Młot, Kocot ('Slssk) 49,16 Kozuibek (Śląsk) 
47.00.

Skok w dal, Adamczyk 6,87, Skwarek (Za
mość) 6,62.

Skok wzwyż, Adamczyk 178, Braozowski 
(Kielce) 176.

Skok o tyczce. Morończyk (Warszawa)
3.82 5, Małecki I (Wrocław) 3,60.

Trójgkok, Kuźmicki (Ł dfź) 18,31, Skawina 
Kraków 18.00.

4 X 400 m, „Wisła“ (Kraków) 3:40,7, ,,Zgo 
da“ (Świdnica) 3:42,0. (D)

Regaty
■dziUlMw w H№ezi

Wczoraj w Brdyujściu odbyły się Między 
klubowe Regaty, wyniki biegów były nasbę- 
pująee •

Bieg L — Czwórki półwyścigowe młodzie 
ty do lat 18: I miejsce Bydgoskie Towarzy
stwo Wioślarskie przy ZWM Bydgoszcz, czas 
5.17, II miejsce Bydgoskie Tow. Wioślarskie 
przy ZWM czas 5.26, III miejsce Gimnazjalny 
Klub Wioślarski Toru/ń czas 5.26.2, IV miej
sce Towarzystwo Wioślarskie Płock Osada I, 
V miejsce Kolejowy Klub Wioślarski Byd
goszcz, VI miejsce Grudziądzkie Tow. WiośL 
,,Wi^'ax’ Grudziądz, VII miejsce Tow. WiośL 
Płock Osada II.

Bieg IL — Czwórki półwyścigowe pań: 
I miejsce Bydgoskie Tow. Wiośl. przy ZWM 
Bydgoszcz czas 6.49.5, II miejsce Kolejowy 
Klub Wioślarski Bydgoszcz czas 7.17.

Bieg III. — Jedynki nowicjuszy — wobec 
wycofania się AZS-u Kraków nie doszedł do 
skutku.

Bieg IV. — Czwórki półwyścigowe bez o- 
graniczeń: I miejsce Klub Wioślarski „Goplo“ 
Kruszwica czas 7.14, II miejsce Tow. Wiośl. 
Płock Osada II czas 7.20, III miejsce Tow. 
Wiośl. Plbck Osada I czas 7.42.6, IV miejsce 
Bydgoskie Tow. Wioślarskie przy ZWM czas 
7.56.

Bieg V. — Czwórki pań: I miejsce Kolejo
wy Klub Wioślarski Bydgoszcz czas 5.33.2. 
II miejsce Bydgoskie Towarzystwo Wioślar
skie przy ZWM czas 5.44.5.

Bieg VI — Czwórki. I miejsce — Towarzy 
stwo Wioślarskie Płock czas 7.16.2, II miejsce 
Bydgoskie Tow. Wiośl. przy ZWM czas 7.20, 
III miejsce Kolejowy Klub Wioślarski Byd
goszcz czas 7.25.1.

Bieg VII — Ósemki nowicjuszy. I miejsce 
— Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie przy 
ZWM czas 6.38.2, II miejsce Towarzystwo 
Wioślarskie Płock czas 6.44.

Bieg VIII — Czwórki półwyścigowe nowi
cjuszy. I miejsce — Kolejowy Klub Wioślar
ski Bydgoszcz czas 7.47.1, II miejsce Klub 
Wiośl. „Gopło“ Kruszwica czas 7-55, III miej
sce Kolejowy Klub Sportowy „Wisła“ Gru
dziądz czas 7.58.5, IV miejsce Tow. WiośL 
Płock Osada III, V miejsce Gimnazjalny Klub 
Wioślarski Toruń, VI miejsce Tow. WiośL 
Płock Osada II. (D)

Mislnostwa ZSRR w liafcsie
W Moskwie rozpoczęły się ogólnoradziee- 

kie mistrzostwa bokserskie, w których biorą 
udział reprezentacje 16 Republik Związko
wych, oraz drużyny Moskwy i Leningradu. 
Pierwsze spotkania nie przyniosły źadpych nie 
spodzianek, kończąc się zwycięstwami zeszło
rocznych mistrzów Korolowa, Ogorenkowa, 
Segalowicza i Kniaziewa. (D)■■■■■■■■■■йзяеяеемвееееее 
Z całego kraju

W Poznaniu odbyło się zebranie zarzą
du Polskiego Związku Hokeja na Trawie. U- 
stalono program na najbliższy okres. W sierp 
niu br. odbędą się mistrzostwa Polski, w któ
rych wezmą udział hokeiści Torunia, Poznania, 
Gniezna, Wrze!ni, Środy i Mogilna.

Na wrzesień przewidziane jest międzypań
stwowe spotkanie Czechosłowacja — Polska w 
Poznaniu.

W Tarnowie rozegrano ostatni mecz pił
karski z serii rozgrywek o mistrzostwo okrę
gu. Spotkanie nastąpiło między „Tamovia“ î 
„Wieczystą“, Zwycięstwo 1 ; 0 (0 : 0) odnio
sła „Tarnovia“.

Tak więc „Tamovia“ jako mistrz okręgu 
"erze udział w zawodach o wej'cie do Ligi.

W Ostrudzie na Mazurach rozpoczął się 
5-tygodniowy kurs instruktorski wychowania 
fizycznego i przysposobienia wojskowego dla 
kandydatek ze wszystkich województw Pol
ski.

Po turnieju szermierczym w Czechosło
wacji zawodnicy belgijscy i czescy przybędą 
do Szklarskiej Poręby. Nastąpią tam w dniu 
jutrzejszym 8 bm. walki indywidualne. 10 h. 
m. w Jeleniej Górze odbędzie sie trójmecz mię 
dzypańetwowy z udziałem Polski, Czechosło
wacji i Belgii.

Przypuszczalnie Polskę, reprezentować będą: 
w szabli Sobik, Zaczyk, Fokt i Dobrowolski. 
W szpadzie Banaś, Zaczyk, Franc, Nawrocki i 
Sołtan.

W konkurencji kobiet startują; SkupienFw- 
na, Strzemkówna, Szreiderowa i Markowska.

W Poznaniu na zakończenie sezonu bok
serskiego stoczone zostały walki teamu okr. 
poznańskiego, w skład którego wchodzili bok
serzy HCP, „Zjednoczonych“ i „Stelli“ z Gniez 
na przeciwko „Warcie". Zwycięstwo 12 : 4 od 
niosła „Warta“, mimo, źe walczyła bez Szy
mury. (D) E-35159


